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Uhr Ort Gottesdienste und Termine
Vorabend zum Sonntag

So, 21. Dezember

4. Adventsonntag

17:00
18:30
18:30
8:30
8:30

9:45
10:00

14:00-17:00
18:30

AS
HL
HL
GR
HL

OF
HL
HL
HL

   Vorabendmesse, für † Schwiegereltern Weber und † Verwandte
   Adventsingen der Capella Cantabile (G)
   Vorabendmesse, um einen guten Weg in die Zukunft für unsere Pfarrgemeinde (SBZ)
   Hl. Messe
   Hl. Messe, für † der Familien Goldinger und Saliger, sowie für † Karl und Leopoldine Kriechbaum 
                                                                                                                            und † Rosina Beier (P)
   Hl. Messe
   Hl. Messe, für unsere Familien (G)
   Jungschar – Weihnachtsaktion (PZ)
   Treff•punkt, die etwas andere Messe, für die Pfarrgemeinden (P) 

Mo, 22. Dezember
Di, 23. Dezember
Hl. Johannes von Krakau

15.30
18:30
18:30

HL
HL
HL

Gottesdienst (PBZ)
Hl. Messe (G)
Gottesdienst (KH)!

Mi, 24. Dezember

Heiliger Abend

ab 10:00
15:00
15:30
16:00
17:00
18:30
20:30
22:00
22:00

HL
HL
HL
OF
GR
AS
HL
HL

Das Friedenslicht aus Bethlehem steht zur Abholung in den Kirchen Hollabrunn und Aspersdorf bereit
Andacht auf dem Friedhof (FH)
Gemeinsames Singen von Weihnachtsliedern mit Let´s Sing (G)
Krippenandacht mit Let´s Sing (G)
Weihnachtsmesse, für † Gatten, Eltern und Schwiegereltern und Pfarrer Hendriks von Elisabeth Tröthann
Weihnachtsmesse
Christmette, für † Eltern Franz und Franziska Mattes, musik. gestaltet: Trompete & Orgel Aspersdorfer Chor 
Weihnachtsmesse, für † Anna Buchegger (G)
Weihnachtsgottesdienst (SBZ)

Do, 25. Dezember

Hochfest der Geburt

00:00
8:30
8:30
9:00

HL
AS
GR
HL

Christmette, für die †  Anna Koller und Michael Schellenberger (P)
Hl. Messe, für † Angehörige d. Familien Weiß und Pfabigan
Wortgottesfeier
Hl. Messe (G)

HL=Hollabrunn • GR=Groß • OF=Oberfellabrunn • AS=Aspersdorf • P=Pfarrkirche • G=Gartenstadtkirche • KMD=Klein Maria Dreieichen • PBZ= Pflege-u. Betreuungszentrum •
SrH=Schwesternhaus Neugasse • PZ=Pfarrzentrum • KH=Krankenhaus • SBZ=Sozialpädagogisches Betreuungszentrum / Jugendheim • FH=Friedhof
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des Herrn

Christtag

9:45
10:00

18:30 

OF
HL

HL

Wortgottesfeier, wir denken an und beten für † Franziska Denk vom Gatten
Hochamt, für † Eltern und Schwester, musikalisch gestaltet vom Kirchenchor Hollabrunn – 
                                                                                                                             W.A. Mozart, Messe in B-Dur (P)
Hl. Messe (P)

Fr, 26. Dezember

Hl. Stephanus

8:30
8:30
8:30
9:45

10:00

AS
GR
HL
OF
HL

Hl. Messe, für die † Mutter, Großmutter und Tante Anna Niedermayer
Hl. Messe, für † Birgit Silberbauer von Maria Stockinger
Hl. Messe, für die † Werner Winnisch, Eltern und Schwiegereltern (P)
Hl. Messe, für † Franz Henkel von der Familie
Hl. Messe (G)

Sa, 27. Dezember
Hl. Johannes

7:30 HL Laudes (P)

Vorabend zum Sonntag

So, 28. Dezember

Fest der heiligen
Familie

17:00
18:30
8:30
8:30
8:30
9:45

10:00
18:30

HL
HL
AS
GR
HL
OF
HL
HL

   „Heilige Nacht“ nach Ludwig Thoma, mit Gesang der Stimmtoniker (JH)
   Vorabendmesse, für die † der Familien Schwayer, Schmid und Appoyer (SBZ)
   Hl. Messe
   Wortgottesfeier
   Hl. Messe, für die † Maria und Josef Mattes (P)
   Wortgottesfeier, wir denken an und beten für † Josef Schwabl und † Großeltern von Hermine Schwabl
   Wortgottesfeier (G)
   Hl. Messe, für die Pfarrgemeinden (P) 
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4. Adventsonntag
| Lesejahr A

1.Lesung: Sir 3,2-6.12-14
2.Lesung: Kol 3,12-21

Evangelium: Mt 2,13-15.19-23

Ankündigung:
Die Pfarrkanzlei ist von Montag,

22.12.2025 bis Dienstag 
6. 1. 2026 geschlossen.

Sie erreichen uns unter 02952/2178 und
pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at

Sternsingen 2026
Auch dieses Jahr werden rund um den 6. Jänner 2026 die „STERNSINGER“ im 
Pfarrverband
Klein Maria Dreieichen unterwegs sein.
Wir bitten deswegen um zahlreiche Unterstützung von Kindern, Jugendlichen und 

auch Erwachsenen um auch 2026 den weihnachtlichen Segen in die Häuser und 

mailto:pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at

