

21. DEZEMBER BIS 28. DEZEMBER 2025

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at

	Uhr	Ort	Gottesdienste und Termine
Vorabend zum Sonntag	17:00	AS	Vorabendmesse, für † Schwiegereltern Weber und † Verwandte
So, 21. Dezember	18:30	HL	Adventsingen der Capella Cantabile (G)
	18:30	HL	Vorabendmesse, um einen guten Weg in die Zukunft für unsere Pfarrgemeinde (SBZ)
4. Adventsonntag	8:30	GR	Hl. Messe
	8:30	HL	Hl. Messe, für † der Familien Goldinger und Saliger, sowie für † Karl und Leopoldine Kriechbaum und † Rosina Beier (P)
	9:45	OF	Hl. Messe
	10:00	HL	Hl. Messe, für uns (G)
	14:00-17:00	HL	Jungschar – Weihnachtspunkt (PZ)
	18:30	HL	Treffpunkt, die eine Messe, für die Pfarrgemeinden (P)
Mo, 22. Dezember			
Di, 23. Dezember Hl. Johannes von Krakau	15:30	HL	Gottesdienst (PBZ)
	18:30	HL	Hl. Messe (G)
	18:30	HL	Gottesdienst (KH)!
Mi, 24. Dezember	ab 10:00		Das Friedenslicht aus Bethlehem steht zur Abholung in den Kirchen Hollabrunn und Aspersdorf bereit
Heiliger Abend	15:00	HL	Andacht auf dem Friedhof (FH)
	15:30	HL	Gemeinsames Singen von Weihnachtsliedern mit Let's Sing (G)
	16:00	HL	Krippenandacht mit Let's Sing (G)
	17:00	OF	Weihnachtsgottesdienst, für † Gatten, Eltern und Schwiegereltern und Pfarrer Hendriks von Elisabeth Tröthann
	18:30	GR	Weihnachtsgottesdienst
	20:30	AS	Christmette, für † Eltern Franz und Franziska Mattes, musik. gestaltet: Trompete & Orgel Aspersdorfer Chor
	22:00	HL	Weihnachtsgottesdienst für die Pfarrgemeinde (P)
	22:00	HL	Weihnachtsgottesdienst (SBZ)
Do, 25. Dezember	00:00	HL	Christmette, für die † Anna Koller und Michael Schellenberger (P)
Hochfest der Geburt	8:30	AS	Hl. Messe, für † Angehörige d. Familien Weiß und Pfabigan
	8:30	GR	Wortgottesfeier
	9:00	HL	Hl. Messe (G)

Das Pfarrteam wünscht allen ein gesegnetes und friedliches Weihnachtsfest

21. DEZEMBER BIS 28. DEZEMBER 2025

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at

des Herrn Christtag	9:45 10:00 18:30	OF HL HL	Wortgottesfeier, wir denken an und beten für † Franziska Denk vom Gatten Hochamt, für † Eltern und Schwester, musikalisch gestaltet vom Kirchenchor Hollabrunn – W.A. Mozart, Messe in B-Dur (P)
Fr, 26. Dezember Hl. Stephanus	8:30 8:30 8:30 9:45 10:00	AS GR HL OF HL	Hi. Messe, für die † Mutter, Großmutter und Tante Anna Niedermayer Hi. Messe, für † Birgit Silberbauer von Maria Stockinger Hi. Messe, für die † Werner Winnisch, Eltern und Schwiegereltern (P) Hi. Messe, für † Franz Henkel von der Familie Hi. Messe (G)
Sa, 27. Dezember Hl. Johannes	7:30	HL	Laudes (P)
Vorabend zum Sonntag	17:00 18:30	HL HL	„Heilige Nacht“ nach Ludwig Thoma, mit Gesang der Stimmtoniker (JH) Vorabendmesse, für die † der Familien Schwayer, Schmid und Appoyer (SBZ)
So, 28. Dezember Fest der heiligen Familie	8:30 8:30 8:30 9:45 10:00 18:30	AS GR HL OF HL HL	Hi. Messe Wortgottesfeier Hi. Messe, für die † Maria und Josef Mattes (P) Wortgottesfeier, wir denken an und beten für † Josef Schwabl und † Großeltern von Hermine Schwabl Wortgottesfeier (G) Hi. Messe, für die Familien Denk (P)



4. Adventsonntag
| Lesejahr A
Lesung: Sir 3,2-6.12-14
2. Lesung: Kol 3,12-21
Evangelium: Mt 2,13-15.19-23

Ankündigung:
Die Pfarrkanzlei ist von Montag,
22.12.2025 bis Dienstag
6. 1. 2026 geschlossen.
Sie erreichen uns unter 02952/2178 und
pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at

Sternsingen 2026
Auch dieses Jahr werden rund um den 6. Jänner 2026 die „**STERNSINGER**“ im Pfarrverband Klein Maria Dreieichen unterwegs sein.
Wir bitten deswegen um **zahlreiche Unterstützung** von **Kindern, Jugendlichen** und

HL=Holl



roß • OF=Oberfellabrunn • AS=Aspersdorf • P=Pfarrkirche • G=Gartenstadtkirche • KMD=Klein Maria Dreieichen • PBZ= Pflege-u. Betreuungszentrum •
vesternhaus Neugasse • PZ=Pfarrzentrum • KH=Krankenhaus • SBZ=Sozialpädagogisches Betreuungszentrum / Jugendheim • FH=Friedhof
Irrtum und Änderung vorbehalten

